
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zahájení výstavy betlémů v ÚSP v Petrohradě 26. 12. 2004 



 2 

Klempířské potřeby 
Miloš Brda 

Krty 81,���� 313 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny, 

stavebního materiálu 

Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít  
 

              ALMA  plus 
                 Jaromír ALTERA 
       LAHŮDKÁŘSKÁ VÝROBNA 
                  270 33 Jesenice 23 
                    tel.: 313 599 203 
 

 
 

 

 

 

 
P R O D E J    S L E P I Č E K 
 
Výkrmna ku řat Červený Hrádek firma DRÁB s osmiletou tradicí prodeje bez 
jediné reklamace pro vás opět odchovává slepičky snáškového plemene HYSEX 
hnědý a BOVANS černý pro letošní sezónu. 
 
Stáří slepiček při prodeji : 10 - 13 týdnů 
 
zdravotní stav: slepičky jsou 3x vakcinovány pod stálým veterinárním dohledem 
 
začátek snášky: květen 2005 
 
prodej:          2. 4. 2005 v 9.45 hod. v Jesenici u Jednoty 
 
cena:    81,- až 92,- Kč / kus dle stáří 
 
Informace na tel.: 728 605 840, 415 740 719 (ne objednávky) 
 
 

tel.: 313 599 408,  
 313 599 385 

Václav Břinek 
prodej palubek - obkladové, 

podlahové, různé lišty 
výroba a prodej včelařských potřeb a 

včelařských produktů 
tel. nonstop 603 245 293 



 3 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2004 (doplněk obecně závazné vyhlášky č. 1/2003) -  
„Poplatek za komunální odpad“ 

(výňatek) 
 

Poplatek za komunální odpad na rok 2005 
 

Četnost vývozu  
Popelnice 110 l každý 

týden 
(52x) 

Kombino-
vaný 
(42x) 

1/14 dní 
(26x) 

1/měsíc 
(12x) 

jedno-
rázový 

chatařský 
(květen - 
říjen) 

poplatek měsíčně 174,- 155,- 114,- 60,-   
poplatek za rok 2 090,- 1 860,- 1 370,- 720,-   
jednorázový     75,- 970,- 
 
Plastový pytel 70 l - jednorázový odvoz - 58,- Kč 
 
 

Obecně závazná vyhláška obce Jesenice 
č. 4/2004 

o chovu psů, koček a drobných hospodářských zvířat 
 

Zastupitelstvo obce Jesenice vydává dne 20. prosince 2004, podle § 10 písm. b) a d) a 
v souladu s § 84, odst. 2, písm. i), zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1)  Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen vyhláška) je stanovit základní 
povinnosti pro chovatele drobných hospodářských zvířat, vlastníky a držitele psů a 
koček a tím zabránit neúměrnému obtěžování občanů, znečišťování veřejných 
prostranství a jinému poškozování životního prostředí. 

2)  Tato vyhláška neřeší povinnosti chovatelů vyplývající z veterinárních a jiných 
předpisů. 

 
Článek 2 

Vymezení pojmů 
1)   Vlastník je fyzická nebo právnická osoba, která je evidována jako majitel zvířete. 
2)   Držitel je osoba, která má v péči, na starosti, nebo v daném okamžiku zvíře pod 

kontrolou. 
3)   Veřejné prostranství jsou všechny ulice, náměstí, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto pozemku 1). 

4)   Místa určená pro hry dětí jsou pískoviště, hřiště, pláž a okolí zařízení sloužících 
pro hry dětí. 

5)   Drobné hospodářské zvíře je zvíře, které je chováno pro vlastní potřebu chovatele, 
zejména slepice, králíci, husy, kachny. 

 



 4 

Článek 3 
Povinnosti vlastníků a držitelů psů a koček 

1)   Přihlásit psa na Obecním úřadu Jesenice do 14 dnů od jeho nabytí, kde vlastník 
následně obdrží evidenční známku. 

2)   Zajistit, aby zvíře nepobíhalo na veřejném prostranství a ve společných prostorách 
obecních domů bez doprovodu. 

3)   Zabránit vstupu zvířat na místa určená pro hry a pobyt dětí. 
4)   Opatřit psa při pohybu na veřejném prostranství, kdy může dojít k napadení osob, 

či jiných zvířat, vodítkem, náhubkem nebo obojím. Stupeň ochrany zvolí držitel 
podle rasy a znalosti chování svého psa a podle konkrétní situace. 

5)   Opatřit psa při pohybu na veřejném prostranství evidenční známkou. 
6)  Odklízet neprodleně na veřejném prostranství exkrementy způsobené drženým 

psem. 
Článek 4 

Omezující opatření 
    V zastavěné části obce Jesenice a v osadách musí být pes veden na vodítku. 
 

Článek 5 
Povinnosti chovatelů drobných hospodářských zvířat 

    Provozovat chov zvířat tak, aby nenarušoval sousedské vztahy zejména hlukem a 
zápachem, neznečišťoval sousední pozemky, případně jinak narušoval životní 
prostředí v jeho okolí. 

 
Článek 6 
Výjimky 

    Tato vyhláška se nevztahuje na vlastníky nebo držitele slepeckých psů, dále na psy 
Policie ČR a Armády ČR, kteří jsou používáni při výkonu služby. 

 
Článek 7 

Kontrola a sankce 
1) Kontrolu dodržování omezujících opatření daných touto vyhláškou provádí 

kontrolní výbor zastupitelstva obce a Obecní úřad Jesenice. 
2)   Porušování ustanovení této vyhlášky bude posuzováno jako přestupek2)  nebo jiný 

správní delikt3) . 
 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

    Tato vyhláška byla schválena usnesením Zastupitelstva obce Jesenice č. 10 ze dne 
20. 12. 2004 a nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jejího 
vyhlášení. 

 
Ing. Petr Sunkovský,     Mgr. Danuše Vopatová, 

starosta obce      místostarostka obce 
 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů  

2) § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990, o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
3) § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 



 5 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2004 (doplněk obecně závazné vyhlášky č. 3/2003) -  
 „O místních poplatcích“ 

(výňatek) 
Změny: Poplatek za rekreační pobyt činí za osobu a každý i započatý den pobytu 
(kromě dne příchodu) 15,- Kč. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 5. 1. 2005. 
 
 
Účast zastupitelů na veřejných zasedáních 11/2002 - 12/2004 
 

neúčast Jméno  účast 
omluvená neomluvená 

Ing. P. Sunkovský 9x 1x  
Mgr. D. Vopatová 9x 1x  
M. Altman 3x  7x 
S. Balounová 10x   
E. Benešová 10x   
T. Čížková 8x 2x  
Mgr. V. Knappová 9x 1x  
J. Krásnický 8x 2x  
Mgr. A. Kuchařová 6x 3x 1x 
Ing. L. Landovský 10x   
P. Špilar 3x 6x 1x 
P. Šrédl 9x 1x  
H. Štefánková 6x  4x 
H. Vanická 6x 4x  
M. Vyleta 10x   
 
Přehled o počtu obyvatel ke dni 31. 12. 2004 
 
Obec dospělí děti celkem 
Bedlno 14 8 22 
Jesenice 1238 237 1475 
Chotěšov 39 7 46 
Kosobody 15 0 15 
Soseň 12 0 12 
Podbořánky 22 5 27 
celkem 1340 257 1597 
 
Věkové složení 
 
 muži  ženy celkem 
  0 – 15 let 133 124 257 
16 – 20 63 49 112 
21 – 30 141 137 278 
31 – 40 90 99 189 
41 – 50  126 98 224 



 6 

51 – 60 112 115 227 
61 – 70 62 85 147 
71 – 80 52 72 124 
81 – 90 8 27 35 
91 – 100  2 2 4 
celkem 789 808 1597 
 
Vyúčtování ATC za rok 2004 
 
 výdej zisk 
elektřina    209 069,-  
spotřeba materiálu      28 405,-  
opravy    119 498,-  
služby (vodné - stočné, 
telefon, praní prádla) 

   219 709,-  

mzdy    467 766,-  
odvody z mezd    129 093,-  
tržby  1 371 215,- 
jiné výnosy (nájem)         7 896,- 

1 173 540,- 1 379 111,- celkem 
    205 571,- 

 
Vyúčtování kadeřnictví za rok 2004 
 
 výdej zisk 
materiál   13 392,-  
mzdy 134 749,-  
odvody   41 176  
tržby  267 153,- 

189 317,-   celkem 
   77 836,- 

 
(nejsou vyčísleny náklady na otop, vodu a elektřinu, které jsou zahrnuty v nákladech 
na správní budovu) 
 
 
 
 
JO do letního čísla opět připravuje přehled firem, institucí a 
soukromých podnikatelů v Jesenici a okolí a jako každoročně nabízí 
všem prezentovat se zdarma. Bohužel se nám nedaří obsáhnout 
všechny, a proto prosíme/vyzýváme všechny, na které zapomínáme, 
aby nás neváhali kontaktovat - rádi je zveřejníme.  
 



 7 

Přehled činnosti Policie ČR za rok 2004 v obvodě Jesenice 
 
Přestupky (do 5.000,- Kč) – 34 krát Trestné činy – 40 krát 
Poškozování cizí věci (dveře, okna,…) 9 x Odcizení motorového vozidla 2 x 
Jízda pod vlivem alkoholu 6 x Vloupání do vozidla 8 x 
Krádež kola (sklepy) 2 x Krádež kol z vozidla 2 x 
Rušení veřejného pořádku 2 x Odcizení železa 1 x 
Odcizení hotovosti a dokladů 3 x Vloupání do chat 5 x 
Odcizení mobilního telefonu 2 x Vloupání do rodinných domů 2 x 
Fyzické napadení 2 x Vloupání do dílen, kůlen a zem. budov 7 x 
Verbální napadení 2 x Krádež jízdních kol 3 x 
Odcizení SPZ 3 x Vloupání do sklepní kóje 2 x 
Poškození chat 2 x Vloupání do OÚ 1 x 
Přestupek proti občanskému soužití 1 x Neoprávněné držení platební karty 1 x 
  Maření výkonu úředního rozhodnutí 5 x 
  Porušování domovní svobody 1 x 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z jednání Rady obce č. 39 - 41: 
 
• Rada obce na návrh bytové komise souhlasí s přidělením uvolněné garsoniery po p. 

Pelcovi v domě Žatecká 100, Jesenice, paní Gregoridesové, taktéž bytem Žatecká 
100, a následně uvolněnou původní garsonieru po p. Gregoridesové přidělit panu 
Honzíkovi, bytem Žďár. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí dopis s odpovědí Mgr. Eichingera 
(právníka) jako reakci na dopis, který napsal pan Urban, V Jahůdkách, Jesenice, 
členům obecního zastupitelstva. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem 10.000,- Kč na činnost Klubu 
orientačních sportů Jesenice a s příspěvkem 10.000,- Kč na uspořádání oblastních 
orientačních závodů horských kol. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pronájmem pozemku p.p.č. 118 v k.ú. 
Kosobody panu Vlastislavu Machovi, Hradní 393, Jesenice. Nájemní smlouva bude 
podepsána na pět let s roční výpovědní lhůtou. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem 30.000,- Kč na publikaci o 
Středočeském kraji, kde bude též prezentována obec Jesenice. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost na přidělení bytu od pana Miloše 
Boučka, Jesenice 136. Žádost bude předána bytové komisi a zařazena do seznamu 
uchazečů o obecní byt. 

• Rada obce po projednání souhlasí s rekonstrukcí koupelny v bytě pana Kloučka, 
Plzeňská 248, Jesenice. Obec uhradí instalace a sprchový kout, žadatel si uhradí 
obklady a práce  

• Rada obce po projednání doporučuje zastupitelstvu provést směnu obecních 
pozemků s panem Marcelem Gebhartem, Sokolovská 163, Karlovy Vary, a paní 



 8 

Evou Masákovou, Východní 19, Karlovy Vary, kteří potřebují narovnat 
pozemkové vztahy u své nemovitosti před jejím prodejem. 

• Rada obce po projednání bere na vědomí žádost Golf Parku Podbořánky na koupi 
některých obecních pozemků v k.ú. Podbořánky z důvodu rozšiřování stávajícího 
areálu na golf. Žádost bude projednána na řádném zasedání zastupitelstva obce 
Jesenice. 

• Rada obce po projednání souhlasí s příspěvkem na domov Ráček v Rakovníku ve 
výši 6.000,- Kč formou nákupu informačních brožur se slevovými kupony, kterou 
vydala firma BENPE, Ústí nad Labem. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost na výměnu bytu od paní Aleny 
Pazdernaté, bytem Smetanova, Jesenice. Žádost bude předána bytové komisi a 
zařazena do seznamu uchazečů o obecní byt, resp. na výměnu obecního bytu.                                                                                                                                                          

• Rada obce souhlasí s vyúčtováním obecního plesu. Zisk po odečtení nákladů, který 
je 7.290,- Kč, bude použit na investice v Kulturním domě. 

• Rada obce po projednání souhlasí s žádostí klubu loutkářů o příspěvek 10.000,- Kč 
na činnost v roce 2005 - na nákup zesilovače zvuku. 

• Rada obce po projednání vzala na vědomí žádost na přidělení bytu od paní Ilony 
Kinské, bytem Školní 277, Jesenice. Žádost bude předána bytové komisi a zařazena 
do seznamu uchazečů o obecní byt. 

• Rada obce po projednání souhlasí s pokácením bříz v prostoru spadlé hřbitovní zdi 
v Chotěšově, z důvodu její obnovy.  

• Rada obce po projednání souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Ministerstva 
školství na programové vybavení a PC do školy. 

 
Usnesení 
z 10. zasedání zastupitelstva obce Jesenice, konaného dne 20. 12. 2004 od 18 hodin ve 
stálém kině Jesenice. 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje: 
• Rozpočtové změny, které budou přílohou k zápisu 
• Rozpočet obce Jesenice na rok 2005 
• Prodej pozemků p.p.č. 1323, 1324, 1325 a 1326, všechny v k.ú. Jesenice, panu 

Václavu Vaněčkovi, bytem Doubravická 8, Praha 4, za 80,- Kč / m2 
• Prodej pozemku p.p.č. 1943/4 v k.ú. Jesenice, manželům Ladislavovi a Lucii 

Koudelovým, bytem Jesenice, Plzeňská 175, za úředně stanovenou cenu 
• Prodej pozemku p.p.č. 1943/2 v k.ú. Jesenice, paní Jaroslavě Tůmové, bytem 

Jesenice, Plzeňská 175, za úředně stanovenou cenu 
• Prodej části pozemku p.p.č. 1682/1 v k.ú. Podbořánky, který bude oddělen 

geometrickým plánem, panu Romanu Zachovi, bytem Ladova 16, Ústí nad Labem, 
za úředně stanovenou cenu 

• Prodej pozemku p.p.č. 575/4 v k.ú. Jesenice, panu ing. Jiřímu Svobodovi, bytem 
Wintrova 415, Jesenice, za úředně stanovenou cenu 

• Minimální prodejní cena pozemků, které se budou projednávat při jednání 
zastupitelstva obce od 1. 1. 2005, bude 50,- Kč/ m2  nebo dle výše znaleckého 
odhadu, pokud tento bude vyšší než 50,- Kč/ m2  



 9 

• Obecně závaznou vyhlášku 1/2004, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č.5 a 
5a)/2000  „ O příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní 
družiny“ 

• Obecně závaznou vyhlášku 2/2004, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška č. 
3/2003  „O místních poplatcích“ 

• Obecně závaznou vyhlášku 3/2004, kterou se stanoví „Poplatek za komunální 
odpad“, jako příloha k obecně závazné vyhlášce 1/2003 

• Obecně závaznou vyhlášku 4/2004 „ O regulaci pohybu psů, koček a drobných 
domácích zvířat“ 

 
Obecní zastupitelstvo bere na vědomí: 
Zprávu místostarostky z jednotlivých jednání Rady obce Jesenice od minulého 
zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opustili nás 
Irena Folková (nar. 1921), Podbořánky 47   �  19. 11. 2004 
Josef Seifert (nar. 1945), Kosobody 15    �  29. 12. 2004 
Anna Bauerová (nar. 1916), ul. 5. května 317, Jesenice �    5.   1. 2005 
Václav Vostrý (nar. 1942), Školní 302, Jesenice  �    6.   1. 2005 
JUDr. Panýrek (74? let), Kladno (přech. Jesenice)  �    6.   1. 2005 
Vlasta Pavlišová (nar. 1929), Školní 351, Jesenice  �    9 .  1. 2005 
Marie Faltýnová (nar. 1928), Soseň 17    �  19.   1. 2005 
Jaroslav Král (nar. 1948), Wintrova 162, Jesenice  �  16.   2. 2005 
 
Narodili se 
Nikola Brožová, Školní 277, Jesenice    11. 12. 2004 
Vojtěch Lacina, Bezručova 287, Jesenice   18.   1. 2005 
 
Mateřská škola Jesenice zvyšuje od ledna 2005 měsíční poplatek za jedno dítě na 
200,- Kč, pouze v případě prokázané celoměsíční nemoci je taxa poloviční. V souladu 
s příslušnou vyhláškou budou vybírány i poplatky za tzv. pětidenní dítě (100,- 
Kč/měsíc a dítě). Podrobnosti k doptání v ZŠ nebo MŠ.  
 
Zápis mateřské školy na školní rok 2005/2006 bude probíhat v ředitelně ZŠ Jesenice 
nebo v mateřské škole od 14. 3. do  30. 3. 2005. Tento zápis není žádnou zátěží pro 
děti. Rodiče si vyzvednou přihlášku, kterou do konce března vyplněnou odevzdají. 
Chtěla bych touto cestou požádat rodiče, aby dobře zvážili, zda nebudou potřebovat 
dát své dítě do MŠ např. příští rok na jaře. Pokud ano, je zapotřebí přihlásit dítě již 
letos, abychom věděli, zda budeme ve školním roce 2005/2006 otevírat jednu  nebo 
dvě třídy. Přijďte, prosím, přihlásit své dítě do mateřské školy včas. Podle současné 



 10 

legislativy je vzdělávání v mateřské škole pro předškolní děti zdarma a  všichni ostatní  
v naší mateřské škole platí 200,- Kč na měsíc. 

Mgr. Danuše Vopatová, ředitelka ZŠ Jesenice 
 
Prodejna Textil Jana (Plzeňská 48, Jesenice) byla k 1. 1. 2005 zrušena. 
 
Prodejna Ovoce zelenina (Krtská ul.) byla rovněž zrušena. 
 
Trafika v Jahůdkách skončila dočasně svou činnost, po paní Zelinkové by měl 
v nejbližší době prodej tiskovin provozovat p. Bedřich John. 
 
Penzion Na Cháti (Plzeňská 215, tel.: 313 599 740, z. o. Antonín Tahy) změnil 
majitele a doznal několika změn - stavebních, ve vybavení provozovny i personálních. 
Otvírací doba: Po - Ne 10.00 - 22.00 hod. 
 
Od 1. 2. 05 získávají novorozenci v porodnici kromě očkovacího průkazu i průkaz 
zubní, čímž vzniká rodičům povinnost pravidelně v půlročních intervalech nechat 
kontrolovat chrup svých dětí ve věku 1 - 6 let odborným lékařem. 
 
Od 1. 4. 05 bude v prodejně Drogerie – papírnictví každou středu zavřeno. 
 
Lhůty pro povinnou výměnu občanských průkazů: 
OP vydané do  31. 12. 1994  je nutné vyměnit do   31. 12. 2005 

31. 12. 1996       31. 12. 2006 
31. 12. 1998       31. 12. 2007 
31. 12. 2003       31. 12. 2008 

Doklady potřebné k výměně: stávající obč. průkaz, 1x aktuální foto, rodný list, oddací 
nebo rozvodový list, úmrtní list partnerův, popř. doklady k titulu, rodné listy dětí (k 
zapsání rodných čísel dětí) a další podklady. 
 
Pedikúra v budově OÚ (v místnosti vedle kadeřnictví) byla zahájena 23. 2. 05 a 
podle objednávek bude v provozu každou středu od 14.00 hod. Službu provozuje paní 
Tichajová, tel. objednávky: 604 582 864 (celý den), 313 582 120 (po 18. hodině). 
Podmínka – vlastní ručník, cena – 70,- Kč. 
 
Na Výstavišti v Praze – Holešovicích  probíhá  v době 24. 2. – 14. 4. 05 tradiční 
Matějská pouť.  
 
 

Kultura 
 
Kino Jesenice 
Únor 
pátek 18. 2.  20.00 hod. Deník princezny 2: Královské povinnosti (romantický) 
středa  23. 2. 13.00 hod U nás na farmě (dětský) 
pátek 25. 2.  20.00 hod. Svět zítřka (retro sci-fi) 
 



 11 

Březen 
pátek   4. 3. 20.00 hod. Zr ůda (drama USA) 
pátek 11. 3. 20.00 hod. Duše jako kaviár (český) 
pátek 18. 3. 20.00 hod. Otevřené moře (drama USA) 
středa 23. 3. 13.00 hod. Úžasňákovi (dětský animovaný) 
středa 23. 3. 20.00 hod. Superprohnilí (Fr.) 
 
Duben 
pátek   1. 4. 20.00 hod. Okrsek (akční USA) 
pátek   8. 4.  20.00 hod. Snowboarďáci (česká komedie) 
pátek 15. 4. 20.00 hod. Lovci pokladů (dobrodružný USA) 
středa 20. 4. 13.00 hod. Corfidol ve filmu  (dětský) 
pátek 22. 4. 20.00 hod. Na dotek (drama USA) 
pátek 29. 4. 20.00 hod. Alexander Veliký (historické drama USA) 
 
Květen 
pátek   6. 5. 20.00 hod. Kameňák 3 (česká komedie) 
pátek 13. 5.  20.00 hod. Příběh obyčejného šílenství (česká komedie) 
pátek 20. 5. 20.00 hod. Cesta kolem světa za 80 dní 
pátek 27. 5. 20.00 hod. Rei 
 
Červen – letní kino 
pátek   3. 6.  21.30 hod. Perly a svině (premiéra 10. 2. 05) 
pátek 10. 6. 21.30 hod. Šup sem, šup tam (premiéra 31. 3. 05) 
pátek 17. 6.  21.30 hod. Zahulíme, uvidíme (premiéra 27. 1. 05) 
 
Červenec – letní kino 
pátek   1. 7.  21.30 hod. Vetřelec 
sobota   2. 7. 21.30 hod. Resident Evil: Apokalypsa (premiéra 6. 1. 05) 
středa   6. 7.  21.30 hod. Milenci a vrazi 
pátek   8. 7. 21.30 hod. Brigit Jonesová: S rozumem v koncích  
sobota   9. 7.  21.30 hod. Letec (premiéra 24. 3. 05) 
středa 13. 7. 21.30 hod. XXX druhá dimenze 
pátek 15. 7.  21.30 hod. Po krk v extázi 
sobota 16. 7. 21.30 hod. Příběh obyčejného šílenství 
středa 20. 7. 21.30 hod. Jeskyně 
pátek 22. 7. 21.30 hod. Sametoví vrazi 
sobota 23. 7. 21.30 hod. Nenávist (premiéra 17. 3. 05) 
středa 27. 7. 21.30 hod. Hytch, let pro moderní muže 
pátek 29. 7. 21.30 hod. Hvězdné války 
sobota 30. 7. 21.30 hod. Rukojmí 
 
Srpen – letní kino 
 
Hraje se už od 2100 hod. 
 
středa    3.8.  Život pod vodou   59 + 1 Kč 
pátek    5.8.  Duši jako kaviár   69 + 1  Kč 
sobota    6.8.  Kousek nebe    64 + 1 Kč 



 12 

středa  10.8.  Tým Amerika: Světový pohár 69 + 1  Kč 
pátek  12.8.  Panenství na obtíž   69 + 1 Kč 
sobota  13.8.  Román pro ženy   69 + 1 Kč 
středa  17.8.  Prokletí    69 + 1 Kč 
pátek  19.8.  Na dotek    59 + 1 Kč 
sobota  20.8.  Skutečný život   69 + 1 Kč 
středa  24.8.  Lovci pokladů   59 + 1 Kč 
pátek  26.8.  Paparazzi    69 + 1 Kč 
sobota  27.8.  Lovci dinosaurů   69 + 1 Kč 
středa  31.8.  Válka policajtů   69 + 1 Kč 
 
 
Knižní novinky 
Průvodce-Chorvatsko; Tunisko 
České Vánoce 
Slavné obrazy 
Encyklopedie šití 
Velká encyklopedie zeměpisu 
Nový rozum do kapsy 2. d. 
E. Švankmajerová Jídlo 
E. Švankmajerová Otesánek 
E. Švankmajerová Syrové umění 
F. Brož Česká a světová 

literatura 
Ch. Rankinová Věnce  
P. Hora Toulky č. min.10 d. 
J. Farndon  Lidské tělo 
J. Balch Bible zdravé 

výživy 
J. Hlinomaz  Neuvěřitelný nápad 
A. Štiavnický Čachtická paní 3.d. 
M. Viewegh  Růže pro Markétu 
E. Remarque  Vítězný oblouk 

L. Jaroš Tajemství 
křišťálové jeskyně 

J. Greene  Francouzský sen 
M. Vranka  Za výzvou velehor 
B. Woodová  Hvězda Babylonu 
P. Gedgeová  Horova cesta 
M. H. Clarková Ještě se setkáme 
J. Deveraux  Sametový anděl 
I. Devátá  Pravé domácí 
L. Lanczová  Super koťata 
L. Lanczová  Kapky rosy 
I. Kiskaltová Výrobky ze 

slaného pečiva 
J. Treidder  1001 symbolů 
L. V. Špillarovi Austrálie 
V. Vlk Zahradní krby a 

grily 
 

 

 
 
Muzeum 
3. 2. - 20. 3. 05 výstava Slovensko bratří Čapků 
 
Ostatní kulturní akce 
5. 3. 05 MDŽ  - hostinec Drahouš - hraje p. Mutínský – od 18.00 hod. 
19. 3. 05 zábava hasiči 
26. nebo 27. 3. 05 Velikonoční zábava na Drahouši  - 20.00 hod, v lidovém rytmu 

hraje skupina „Vrz“ (přesný termín bude upřesněn) 
26. - 27. 3.  Údržba a vyvěšení budek, sovy, sluky - Emilovna (pořádá Česká 

společnost ornitologická, tel. 608 301 387), možnost nocování 
9. 4. 05 Ples Dropsu, hraje Sprint Žatec, vstup 50,- Kč. 
30. 4. 05 Čarodějnice 
28. 5. 05 Májová zábava 
 



 13 

Proběhlo... 
 
10. 12. 04  
Divadelní představení ochotnického Divadelního spolku Tyl z Čisté „O hloupém 
Kubovi“  - účast: 59 dospělých (z toho 34 obyvatel ústavů Jesenice a Petrohrad) a 11 
dětí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19. 12. 04 
Adventní koncert - zpíval Sbor MAGISTRAE RACONENSES z Rakovníka 
účast :  21 dospělých, 7 dětí 
 
27. 12. 04   
Zájezd na divadelní představení do divadla Na Fidlovačce v Praze „Julie, ty jsi 
kouzelná“ 
 
22. 1. 2005 
Obecní ples 
Druhý ročník obecního plesu proběhl ve velmi dobré atmosféře -dík patří zejména 
mladičké, ale výborné kapele Ideal band, příjemná byla i pestrá tombola - nebyla 
drahá, ale hodnotná, a obsluha již tradičně kvalitní. Zklamala však nízká účast (153 
platících) - zřejmě loňská zkušenost, a stále překvapuje chování nejmladší generace - 
co je nutí ničit vše kolem sebe a nechat po sobě výrazný (nechutný) nepořádek na 
balkóně, včetně zašlapaných vajglů do koberce? Pro vybrané jedince by měl být vstup 
zřejmě zakázán. 
 
 
 



 14 

28. 1. 2005 
Zápis do ZŠ 
Dne 28. ledna 2005 proběhl na Základní škole Jesenice zápis do 1. třídy. K zápisu se 
dostavilo tentokrát jen 14 dětí, a tak když připočteme děti s odkladem školní 
docházky, bude od září v první třídě jen 17 dětí 
 
29. 1. 2005 
Dětský karneval 
Dne 29. ledna pořádala ZŠ Jesenice již tradiční dětský karneval, kterého se celkem  
zúčastnilo 92 dospělých a 152 dětí (s maskou 85 a bez masky 67). Díky sponzorům 
bylo v  tombole 460 cen. O zábavu se postaral J. Ladra.  
Hodnocení masek 
Nejlepší masky vybírala desetičlenná porota pod vedením pí Tůmové. Byly 
ohodnoceny tyto masky: Teletubies (Klára Krásná), Siamské dvojče (Marek Břicháč), 
Malý policajt (Jan Blaho), Mušketýr a Zoro (Matěj a Jakub Rampasovi), Vodnice 
(Denisa Slabá), Malá indiánka (Klára Švidroňová), Sultán (Adam Kulhánek), Zoro 
(Tomáš Vyleta), Sněhurka (Monika Šantorová), Kleopatra (Aneta Alexijová). 
 

Sponzoři 
Břicháčovi 
Galanterie p. Spurná 
Hostinec Drahouš p. Johnová 
Potraviny p. Altman 
Hasiči Jesenice 
Klempířství p. Brda 
Mountfield 
Společný dřevařský podnik Jesenice  
TMJ Jesenice 
VZP Rakovník 

Singer Jesenice 
Pap Oil - Roman Vaňkát 
Lupofyt Oráčov 
DROPS v.o.s. 
Elektro p. Švajcr 
ISŠU Jesenice 
p. Hornof 
Dřevařská a lesnická společnost s.r.o.  
Lékárna „U Panny Marie Pomocné“ 
AL-MA s.r.o. 



 15 

Stavebniny p. Seifert 
RWM 
Drogerie, papírnictví p. Tůmová 
Restaurace OÁZA 
Potraviny p. Konček 
p. Hudček 
Cestovní agentura p. Růžičková 
Lesospráva p. Piškule 
p. Skalický 

p. Vyleta 
Železářství p. Louda 
Noviny p. Zemanová  
p. Elznic 
p. Kovář 
Velkoobchod - maloobchod potraviny  

p. Nováková  
Autoopravna MO-BI 

 
 ZŠ touto cestou děkuje všem sponzorům za příspěvky do tomboly, obci Jesenice 
za bezplatné propůjčení sálu KD, manželům Johnovým za zajištění občerstvení, paní 
Maidlové a Fischerové za pomoc v šatně a porotě, která vybrala 10 nejlepších masek, 
což byl úkol značně obtížný, neboť všechny masky byly velice pěkné. 
 V neposlední řadě děkujeme všem rodičům a dětem za vytvoření příjemné 
atmosféry na dětském karnevalu. Díky za hojnou účast a těšíme se na další karneval. 

Za ZŠ Danuše Vopatová 
19. 2. 05  
Představení divadla Mlask Manětín „Čert a Káča“   
Účast – 41 dětí, 45 dospělých (z toho asi 20 obyvatel léčebny Petrohrad). 
 
Příspěvky od... 

SDH Jesenice 
 Rádi bychom reagovali na pomluvy šířící se Jesenicí a uvedli vše na pravou míru.  
Poslední dobou se stále častěji setkáváme s řečmi typu: „...místní dobrovolní hasiči si 
nechali od obce koupit mobilní telefony, které ani nepotřebují; kolikpak tato zbytečnost 
asi stála obecní pokladnu...?“ 
 
 Naše hasičská jednotka je podřízena obci a ta je podle příslušného zákona povinna 
nás ochrannými prostředky vybavit - tolik k zákonu. A mobilní telefon je nezbytnou 
součástí naší práce - vyhlášení poplachu je nám odesíláno formou SMS brány 
KANGO z Hasičského záchranného sboru v Kladně právě na naše mobilní telefony.  
 A přesto jsou na velikém omylu ti spoluobčané, kteří předpokládají, že nám nové 
telefony obec zakoupila z obecního rozpočtu. Jednotka si již zmíněné mobilní telefony 
a ochranné pomůcky zakoupila za peníze vlastní - ušetřené z výplat, které pobíráme 
čtyři roky - od okamžiku zařazení naší jednotky do JPO II. (vysvětlení pro ty, kteří 
nesledují dění v obci: stali jsme se poloprofesionální jednotkou sboru dobrovolných 
hasičů s výjezdem do pěti minut od vyhlášení poplachu) - ve výši  2,- Kč/hod. 
 Šetřili jsme 4 roky a z úspor zakoupili: 14 ks mobil. telefonů za částku 84 000,- 
Kč, 14 ks zásahových bot zn. HAIX za částku 91 000,- Kč, 7 ks zásahových obleků zn. 
FIREMAN III. za částku 89 000,- Kč. Celková částka, jež byla vynaložena na 
zakoupení uvedeného vybavení, činí 264 000,- Kč, které jsme si mohli ponechat pro 
naši soukromou potřebu.  
 Závěrem vzkazujeme všem těm, kteří šíří pomluvy. Dříve než něco vypustíte, 
přijďte si informace ověřit, za dotaz nic nedáte - a my vám rádi odpovíme. 
Vaši hasiči 



 16 

Sport 
 
Zimní měsíce jsou obdobím příprav FC Jesenice a SK Jesenice před zahájením jarní 
části soutěžního ročníku 2004/2005. 
 
I.A DRUŽSTVO  
S přípravou začalo 4. ledna 2005 a současně se přihlásilo do zimního turnaje SK 
Rakovník, v němž již odehrálo čtyři utkání: 

DRUŽSTVA SKÓRE BRANKY 
FC Jesenice – So Nové Strašecí 0 : 2  
FC Jesenice – Sp Lužná 2 : 1 Worzischek, Urik J. 
FK Kněževes – FC Jesenice 6 : 4 Havel 2, Procházka K., Majer. 
SK Pavlíkov  – FC Jesenice 0 : 0  

Během rozlosovaných utkání turnaje je plánováno týdenní soustředění v rekreačním 
zařízení Žinkovy. 
  
DOROST 
Začal s tréninky po vánoční přestávce a je přihlášen do zimního turnaje dorostu 
v Rakovníku. 
 
ŽÁCI  
Potvrdili účast v halovém turnaji – Memoriálu Leo Urbana v Rakovníku. Zatím se 
připravují v tělocvičně Základní školy Jesenice. 
 
PŘÍPRAVKA (MINI)  
Mistrovská soutěž přípravek začíná až v březnu, a tak si hráči zatím dopřávají 
odpočinek. K tréninku budou rovněž využívat tělocvičnu ZŠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, únor 2005. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury - evidenční číslo MK ČR E 10801. Vychází nepravidelně, č. 1/2005 
vyšlo nákladem 160 ks. Cena 8,- Kč. 
 


